Постановление администрации муниципального района "Сыктывдинский" от 05.02.2025 N 2/104
"Об утверждении Комплексного пла...
	Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 03.03.2025

	Постановление администрации муниципального района "Сыктывдинский" от 05.02.2025 N 2/104
"Об утверждении Комплексного пла...
	Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 03.03.2025

	[image: ]

	Постановление администрации муниципального района "Сыктывдинский" от 05.02.2025 N 2/104
"Об утверждении Комплексного плана мероприятий по реализации муниципальной программы муниципального района "Сыктывдинский" Республики Коми "Управление муниципальными финансами"

	Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 03.03.2025

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА "СЫКТЫВДИНСКИЙ"
РЕСПУБЛИКИ КОМИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 5 февраля 2025 г. N 2/104

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ КОМПЛЕКСНОГО ПЛАНА МЕРОПРИЯТИЙ
ПО РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА "СЫКТЫВДИНСКИЙ" РЕСПУБЛИКИ КОМИ
"УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ ФИНАНСАМИ"

Руководствуясь Федеральным законом от 28 июня 2014 года N 172-ФЗ "О стратегическом планировании Российской Федерации", постановлением администрации муниципального образования муниципального района "Сыктывдинский" от 30 марта 2018 года N 3/263 "Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ и методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ в МО МР "Сыктывдинский", постановлением администрации муниципального района "Сыктывдинский" Республики Коми от 16 июня 2022 года N 6/683 "Об утверждении перечня муниципальных программ муниципального района "Сыктывдинский" Республики Коми", в целях реализации выполнения показателей (индикаторов) муниципальной программы муниципального района "Сыктывдинский" Республики Коми "Управление муниципальными финансами" в 2025 году, администрация муниципального района "Сыктывдинский" Республики Коми постановляет:
1. Утвердить Комплексный план мероприятий по реализации муниципальной программы муниципального района "Сыктывдинский" Республики Коми "Управление муниципальными финансами" на 2025 год, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагается на Управление финансов администрации муниципального района "Сыктывдинский" Республики Коми.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.

Глава муниципального района
"Сыктывдинский" -
руководителя администрации
Л.ДОРОНИНА

Приложение
к Постановлению
администрации муниципального района
"Сыктывдинский"
от 5 февраля 2025 г. N 2/104

[bookmark: P32]КОМПЛЕКСНЫЙ ПЛАН
МЕРОПРИЯТИЙ ПО РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА "СЫКТЫВДИНСКИЙ"
"УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ ФИНАНСАМИ" НА 2025 ГОД

	Постановление администрации муниципального района "Сыктывдинский" от 05.02.2025 N 2/104
"Об утверждении Комплексного пла...
	Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 03.03.2025

	Постановление администрации муниципального района "Сыктывдинский" от 05.02.2025 N 2/104
"Об утверждении Комплексного пла...
	Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 03.03.2025

	КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка
	www.consultant.ru
	Страница 5 из 5

1

	КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка
	www.consultant.ru
	Страница 5 из 5

1
	N
	Наименование основного мероприятия, ВЦП, мероприятия, контрольного события программы
	Ответственный руководитель, заместитель руководителя ОМСУ (Ф.И.О., должность)
	Ответственное структурное подразделение ОМСУ
	Срок начала реализации
	Срок окончания реализации (дата контрольного события)
	Объем ресурсного обеспечения на очередной финансовый год, тыс. руб.
	График реализации на очередной финансовый год, квартал
	Целевой индикатор и показатель

	ВСЕГО:
	в том числе за счет средств:

	ФБ
	РБ
	МБ
	1
	2
	3
	4
	Наименование, единица
	Значение

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами"

	Задача 1. Обеспечение сбалансированности бюджета муниципального района "Сыктывдинский" Республики Коми и повышение эффективности организации бюджетного процесса

	Проектные мероприятия

	Процессные мероприятия

	Основное мероприятие 1.1. Организация бюджетного процесса в муниципальном районе "Сыктывдинский" Республики Коми
	Щербакова Г.А. - начальник управления финансов администрации муниципального района "Сыктывдинский" Республики Коми (далее - Щербакова Г.А. - начальник управления финансов)
	Управление финансов администрации МР "Сыктывдинский" Республики Коми (далее - Управление финансов)
	01.01.2025
	31.12.2025
	0
	0
	0
	0

	(ИЦ 1) (ИЗ 1) Исполнение плановых бюджетных назначений по налоговым и неналоговым доходам бюджета муниципального района "Сыктывдинский" Республики Коми
	>= 100%

	(ИЦ 2) (ИЗ 1) Доля налоговых и неналоговых доходов бюджета муниципального района "Сыктывдинский" Республики Коми (за исключением поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений) в общем объеме собственных доходов бюджета муниципального образования (без учета субвенции)
	>= 16%

	(ИЦ 3) (ИЗ 1) Расходы бюджета муниципального района "Сыктывдинский" Республики Коми на содержание работников органов местного самоуправления в расчете на одного жителя муниципального образования
	6 066,3 руб.

	(ИЦ 5) (ИЗ 1) Отношение дефицита бюджета муниципального района "Сыктывдинский" Республики Коми к доходам без учета объема безвозмездных поступлений и поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений
	<= 5%

	(ИЦ 6) (ИЗ 1) Наличие размещенной информации "О бюджете муниципального района "Сыктывдинский" на очередной финансовый год и плановый период" на сайте муниципального района "Сыктывдинский" Республики Коми
	да

	Мероприятие 1.1.1
Осуществление организации формирования, утверждения и обеспечения исполнения бюджета муниципального района "Сыктывдинский" Республики Коми в рамках законодательства Российской Федерации
	Щербакова Г.А. - начальник управления финансов
	Управление финансов
	01.01.2025
	31.12.2025
	0
	0
	0
	0

	(ИЦ 1) (ИЗ 1) Исполнение плановых бюджетных назначений по налоговым и неналоговым доходам бюджета муниципального района "Сыктывдинский" Республики Коми
	>= 100%

	(ИЦ 2) (ИЗ 1) Доля налоговых и неналоговых доходов бюджета муниципального района "Сыктывдинский" Республики Коми (за исключением поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений) в общем объеме собственных доходов бюджета муниципального образования (без учета субвенции)
	>= 16%

	Контрольное событие N 1
Подготовка и формирование проекта бюджета муниципального района "Сыктывдинский" Республики Коми на очередной финансовый год и плановый период на основе программно-целевого принципа
	Щербакова Г.А. - начальник управления финансов
	Управление финансов
	X
	31.12.2025
	X
	X
	X
	X
	0
	0
	0
	0
	X
	X

	Контрольное событие N 2
Утверждение бюджета муниципального района "Сыктывдинский" Республики Коми на очередной финансовый год и плановый период
	Щербакова Г.А. - начальник управления финансов
	Управление финансов
	X
	31.12.2025
	X
	X
	X
	X
	0
	0
	0
	0
	X
	X

	Мероприятие 1.1.2
Усиление роли финансового контроля в управлении бюджетным процессом
	Щербакова Г.А. - начальник управления финансов
	Управление финансов
	01.01.2025
	31.12.2025
	0
	0
	0
	0

	-
	-

	Контрольное событие N 3
Проведение контрольных мероприятий в соответствии с запланированным Планом контрольных мероприятий по внутреннему муниципальному финансовому контролю на год
	Щербакова Г.А. - начальник управления финансов
	Управление финансов
	X
	31.12.2025
	X
	X
	X
	X

	X
	X

	Мероприятие 1.1.3
Развитие общедоступных информационных ресурсов, обеспечение открытости и прозрачности муниципальных финансов
	Щербакова Г.А. - начальник управления финансов
	Управление финансов
	01.01.2025
	31.12.2025
	0
	0
	0
	0

	(ИЦ 6) (ИЗ 1) Наличие размещенной информации "О бюджете муниципального района "Сыктывдинский" на очередной финансовый год и плановый период" на сайте муниципального района "Сыктывдинский" Республики Коми
	да

	Контрольное событие N 4
Проведение публичных слушаний по проекту бюджета муниципального района "Сыктывдинский" Республики Коми на очередной финансовый год и плановый период и по годовому отчету об исполнении бюджета муниципального района "Сыктывдинский" Республики Коми.
Результатом является, признание публичных слушаний состоявшимися
	Щербакова Г.А. - начальник управления финансов
	Управление финансов
	X
	31.12.2025
	X
	X
	X
	X

	X
	X

	Контрольное событие N 5
Разработка интернет брошюры "Бюджет для граждан" содержащего основные положения проекта бюджета муниципального района "Сыктывдинский" Республики Коми", отчета об исполнении бюджета в доступной для широкого круга пользователей форме
	Щербакова Г.А. - начальник управления финансов
	Управление финансов
	X
	31.12.2024
	X
	X
	X
	X

	X
	X

	Основное мероприятие 1.2. Обеспечение функций муниципальных органов
	Щербакова Г.А. - начальник управления финансов
	Управление финансов
	01.01.2024
	31.12.2024
	17252,8
	0
	0
	17252,8

	(ИЦ 4) (ИЗ 1) Отсутствие просроченной кредиторской задолженности по оплате труда (включая начисления на оплату труда) муниципальных учреждений в общем объеме расходов муниципального образования на оплату труда (включая начисления на оплату труда)
	0,0

	Мероприятие 1.2.1
Обеспечение организации и функционирования аппарата управления финансов администрации муниципального района "Сыктывдинский" Республики Коми
	Щербакова Г.А. - начальник управления финансов
	Управление финансов
	01.01.2024
	31.12.2024
	17252,8
	0
	0
	17252,8

	(ИЦ 4) (ИЗ 1) Отсутствие просроченной кредиторской задолженности по оплате труда (включая начисления на оплату труда) муниципальных учреждений в общем объеме расходов муниципального образования на оплату труда (включая начисления на оплату труда)
	0,0

	Контрольное событие N 6
Отсутствие задолженности по выплате заработной платы работникам управления финансов
	Щербакова Г.А. - начальник управления финансов
	Управление финансов
	X
	31.12.2025
	X
	X
	X
	X

	X
	X

	Контрольное событие N 7
Подготовка расчетов по начислениям на оплату труда работников управления финансов
	Щербакова Г.А. - начальник управления финансов
	Управление финансов
	X
	31.12.2025
	X
	X
	X
	X

	X
	X

	Мероприятие 1.2.2
Ведение (бухгалтерского) бюджетного учета, составление и предоставление отчетов об исполнении консолидированного бюджета в установленные сроки
	Щербакова Г.А. - начальник управления финансов
	Управление финансов
	01.01.2025
	31.12.2025
	0
	0
	0
	0

	(ИЦ 4) (ИЗ 1) Отсутствие просроченной кредиторской задолженности по оплате труда (включая начисления на оплату труда) муниципальных учреждений в общем объеме расходов муниципального образования на оплату труда (включая начисления на оплату труда)
	0,0

	Контрольное событие N 8
Составление и предоставление годовой, квартальной и ежемесячной бюджетной отчетности об исполнении консолидированного бюджета муниципального района "Сыктывдинский" в установленные сроки с соблюдением законодательства Российской Федерации
	Щербакова Г.А. - начальник управления финансов
	Управление финансов
	X
	31.12.2025
	X
	X
	X
	X

	X
	X

	Мероприятие 1.2.3
Реализация мероприятий по повышению финансовой грамотности населения
	Щербакова Г.А. - начальник управления финансов
	Управление финансов
	01.01.2025
	31.12.2025
	0
	0
	0
	0

	-
	-

	Контрольное событие N 9
Проведение опросов по бюджетной/финансовой тематике.
Подведение итогов
	Щербакова Г.А. - начальник управления финансов
	Управление финансов
	X
	31.12.2025
	X
	X
	X
	X

	X
	X

	Контрольное событие N 10
Проведение онлайн викторин в рамках Всероссийских недель финансовой грамотности, Всероссийских просветительских эстафет по финансовой грамотности.
Проведение конкурса детского творчества "Финансы глазами детей"
Подведение итогов
	Щербакова Г.А. - начальник управления финансов
	Управление финансов
	X
	31.12.2025
	X
	X
	X
	X

	X
	X

	Основное мероприятие 1.3. Обеспечение деятельности муниципальных организаций
	Муравьева Т.В. - Директор муниципального казенного учреждения "Центр бухгалтерского обслуживания" (далее - Муравьева Т.В. - директор МКУ "ЦБО")
	Муниципальное казенное учреждение "Центр бухгалтерского обслуживания" (далее - МКУ "ЦБО")
	01.01.2025
	31.12.2025
	9 948,6
	0
	0
	9 948,6

	(ИЦ 4) (ИЗ 1) Доля просроченной кредиторской задолженности по оплате труда (включая начисления на оплату труда) муниципальных учреждений в общем объеме расходов муниципального образования на оплату труда (включая начисления на оплату труда)
	0,0

	Мероприятие 1.3.1
Обеспечение организации и функционирования аппарата МКУ "Центр бухгалтерского обслуживания"
	Муравьева Т.В. - директор МКУ "ЦБО"
	МКУ "ЦБО"
	01.01.2025
	31.12.2025
	9 948,6
	0
	0
	9 948,6

	(ИЦ 4) (ИЗ 1) Доля просроченной кредиторской задолженности по оплате труда (включая начисления на оплату труда) муниципальных учреждений в общем объеме расходов муниципального образования на оплату труда (включая начисления на оплату труда)
	0,0

	Контрольное событие N 11
Отсутствие задолженности по выплате заработной платы работникам МКУ "ЦБО"
	Муравьева Т.В. - директор МКУ "ЦБО"
	МКУ "ЦБО"
	X
	31.12.2025
	X
	X
	X
	X

	X
	X

	Контрольное событие N 12
Подготовка расчетов по начислениям на оплату труда работников МКУ "ЦБО"
	Муравьева Т.В. - директор МКУ "ЦБО"
	МКУ "ЦБО"
	X
	31.12.2025
	X
	X
	X
	X

	X
	X

	Мероприятие 1.3.2
Ведение бухгалтерского (бюджетного) учета сельских поселений и других казенных учреждений, предоставление отчетности в установленные сроки
	Муравьева Т.В. - директор МКУ "ЦБО"
	МКУ "ЦБО"
	01.01.2025
	31.12.2025
	0
	0
	0
	0

	(ИЦ 4) (ИЗ 1) Доля просроченной кредиторской задолженности по оплате труда (включая начисления на оплату труда) муниципальных учреждений в общем объеме расходов муниципального образования на оплату труда (включая начисления на оплату труда)
	0,0

	Контрольное событие N 13
Составление и предоставление годовой, квартальной и ежемесячной бюджетной отчетности об исполнении бюджетов сельских поселений в установленные сроки с соблюдением законодательства Российской Федерации
	Муравьева Т.В. - директор МКУ "ЦБО"
	МКУ "ЦБО"
	X
	31.12.2025
	X
	X
	X
	X

	X
	X

	Задача 2: Повышение эффективности управления муниципальным долгом

	Проектные мероприятия

	Процессные мероприятия

	Основное мероприятие 2.1. Обеспечение своевременности и полноты исполнения долговых обязательств
	Щербакова Г.А. - начальник управления финансов
	Управление финансов
	01.01.2025
	31.12.2025
	0
	0
	0
	0

	(ИЦ 1) (ИЗ 2) Отношение объема муниципального долга к доходам бюджета муниципального района "Сыктывдинский" Республики Коми без учета объема безвозмездных поступлений и поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений
	<= 20%

	(ИЦ 2) (ИЗ 2) Отношение объема расходов на обслуживание муниципального долга к общему объему расходов бюджета муниципального района "Сыктывдинский" Республики Коми, за исключением объема расходов, которые осуществляются за счет субвенций, предоставляемых из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	<= 5%

	Мероприятие 2.1.1
Обеспечение своевременных расчетов по долговым обязательствам муниципального долга в виде основного долга
	Щербакова Г.А. - начальник управления финансов
	Управление финансов
	01.01.2025
	31.12.2025
	0
	0
	0
	0

	(ИЦ 1) (ИЗ 2) Отношение объема муниципального долга к доходам бюджета муниципального района "Сыктывдинский" Республики Коми без учета объема безвозмездных поступлений и поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений
	<= 20%

	Контрольное событие N 14
Проведение расчетов по муниципальным долговым обязательствам в соответствии с графиком платежей
	Щербакова Г.А. - начальник управления финансов
	Управление финансов
	X
	31.12.2025
	X
	X
	X
	X

	X
	X

	Мероприятие 2.1.2
Соблюдение ограничений по уровню муниципального долга требованиям Бюджетного законодательства
	Щербакова Г.А. - начальник управления финансов
	Управление финансов
	01.01.2025
	31.12.2025
	0
	0
	0
	0

	(ИЦ 2) (ИЗ 2) Отношение объема расходов на обслуживание муниципального долга к общему объему расходов бюджета муниципального района "Сыктывдинский" Республики Коми, за исключением объема расходов, которые осуществляются за счет субвенций, предоставляемых из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	<= 5%

	Контрольное событие N 15
Осуществление оперативного мониторинга по уровню муниципального долга (размер дефицита, предельный объем, верхний предел, расходы по обслуживанию муниципального долга) в соответствии с требованиями установленными Бюджетным законодательством
	Щербакова Г.А. - начальник управления финансов
	Управление финансов
	X
	31.12.2025
	X
	X
	X
	X

	X
	X

	Основное мероприятие 2.2. Обслуживание муниципального долга
	Щербакова Г.А. - начальник управления финансов
	Управление финансов
	01.01.2025
	31.12.2025
	400,0
	0
	0
	400,0

	(ИЦ 3) (ИЗ 2) Объем кредиторской задолженности по муниципальным долговым обязательствам муниципального района
	0,0

	(ИЦ 4) (ИЗ 2) Объем кредиторской задолженности по обслуживанию муниципальных долговых обязательств муниципального района
	0,0

	Мероприятие 2.2.1
Обеспечение своевременных расчетов по обслуживанию долговых обязательств муниципального долга в виде процентов по ним
	Щербакова Г.А. - начальник управления финансов
	Управление финансов
	01.01.2025
	31.12.2025
	400,0
	0
	0
	400,0

	(ИЦ 4) (ИЗ 2) Объем кредиторской задолженности по обслуживанию муниципальных долговых обязательств муниципального района
	0,0

	Контрольное событие N 16
Проведение расчетов по исполнению обязательств в части расходов по обслуживанию муниципального долга в соответствии с графиком платежей
	Щербакова Г.А. - начальник управления финансов
	Управление финансов
	X
	31.12.2025
	X
	X
	X
	X

	X
	X

	Мероприятие 2.2.2
Осуществление прозрачности управления муниципальным долгом и доступность информации о нем
	Щербакова Г.А. - начальник управления финансов
	Управление финансов
	01.01.2025
	31.12.2025
	0
	0
	0
	0

	(ИЦ 3) (ИЗ 2) Объем кредиторской задолженности по муниципальным долговым обязательствам муниципального района
	0,0

	Контрольное событие N 17
Размещение общедоступной актуальной информации о муниципальном долге на сайте муниципального района "Сыктывдинский" Республики Коми
	Щербакова Г.А. - начальник управления финансов
	Управление финансов
	X
	31.12.2025
	X
	X
	X
	X

	X
	X

	ВСЕГО:
	X
	X
	X
	X
	27601,4

	27601,4
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка
	www.consultant.ru
	Страница 5 из 5

1

	КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка
	www.consultant.ru
	Страница 5 из 5

1
image1.png